
Bedömning ansökningar bidrag från idéburna organisationer som 

ska bidra till att främja psykisk hälsa hos unga, verksamhetsår 2021 
 

Del av riktlinjer kriterier som stödjer bedömningen. I övrigt bifogas specifika dokument. 

1. Tydliga aktiviteter som vänder sig mot unga från 6 - 25 år och som har som syfte att förbättra 
den psykiska hälsan. 

2. Aktiviteterna bör fokusera på det som brukar benämnas som levnadsvanor som fysisk 
aktivitet, matvanor, sömn, sexuell aktivitet, tobak, alkohol och narkotika samt sociala 
nätverk. 

Idéburna organisationer som får bidrag från Regional utveckling ska  

 vara demokratiskt uppbyggda där medlemmarna har ett reellt inflytande över verksamheten, 
ta avstånd från rasism och intolerans samt värna demokratin mot våldsbejakande extremism 

 stödja demokratiska idéer 

 vara partipolitiskt obundna 

 spegla mångfalden i samhället, med vilket menas allas lika rättigheter och möjligheter 
oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
tros- uppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder, samt ha en tydlig 
regional prägel där verksamheten företrädesvis ska beröra hela Skåne. 

Organisationsbidragen ska 

 möjliggöra för nya och befintliga organisationer att med sin verksamhet bidra till att uppfylla 
den regionala utvecklingsstrategins visionsmål Det öppna Skåne 

 bidra till en positiv påverkan på de tre hållbarhetsperspektiven miljö, social och ekonomisk 
hållbarhet. 

 i de fall då organisationens verksamhet vänder sig till barn och unga, ska verksamheten följa 
på Lagen (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter. 

 ha en regionövergripande verksamhet 

 

Inkomna ansökningar  

17 st ansökningar 6 848 321 kr 
Budget: 2 520 000 kr 
 
Det har för verksamhetsår 2021 blivit en översökning i förhållande till budget och därför ges förslag 
på reduceringar. 
 
Förslag till beslut om bidrag enligt budget 9 ansökningar 2 520 000  kr. 
Reducerade belopp för 7 ansökningar -1 744 600 kr 
Rekommenderat avslag 8 ansökningar 2 583 721 kr 

 



Folkhälsoberedningen föreslår Regionala utvecklingsnämnden att 
besluta om stöd för verksamhetsåret 2021 till följande idéburna 
organisationer som kan främja psykisk hälsa hos unga 

1. BUFFF (Barn- och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse) – sökt 

bidrag 268 000 kr. 

Motivering 200 000 kr: Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa. Insatserna vänder sig till en utsatt grupp av barn, som samhället i övrigt har svårt att 
nå. 
Verksamhet: Ger stöd till barn vars föräldrar är i fängelse. Huvudsyfte att arbeta med barns psykiska 
välmående. Förebygga att de inte hamnar i kriminalitet. Aktiviteter som främjar fysiska rörelser och 
aktiviteter. Stödjer alla familjemedlemmar. Har en uppsökande verksamhet. BUFFF i Skåne är en av 
15 nationella BUFFF föreningar. Nationellt funnits i 18 år. Bidrar till en trygg mötesplats. 
Gruppaktiviteter. Rådgivning och samtal. Chatt. Föräldragrupper i samarbete med 
kriminalvårdspersonal.  
Regionövergripande verksamhet: Lokaler i Malmö och Helsingborg men verkar över hela Skåne. 
Sökt bidrag från annan: Malmö stad 250 000 kr, Helsingborgs stad 400 000 kr. 
 

2. FIFH (Föreningen Idrott För Handikappade) – sökt bidrag 600 000 kr 
Motivering 450 000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa. Verksamheten ger barn o ungdomar med funktionshinder ökad livskvalitet gm träning 
och idrott. Aktiviteterna ger ett meningsfullt sammanhang, bryter utanförskap och leder till 
delaktighet. Individen kan påverka sin egen hälsoutveckling, ges inflytande över sin egen sociala 
situation, fritidsaktiviteter och frigörelse och självständighet. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. 
Skapar förutsättningar för god psykisk hälsa. 
Verksamhet: Idrottsverksamhet riktad mot vuxna, barn och ungdomar med funktionshinder. 
Rullstolsakademin. Samverkan Barn och Ungdomshabiliteringen. Uppsökande verksamhet. 
Samverkan RF SISU Skåne och Parasport Skåne. 
Regionövergripande verksamhet: Fysisk verksamhet, FIFH-hallen i Malmö. Cirka 40 % av 
medlemmarna kommer från andra orter än Malmö.  
Sökt bBidrag från annan: Inte för den aktivitet som beskrivs i ansökan. 
 

3. Friluftsfrämjandet Syd – sökt bidrag 395 000 kr. 
Motivering: 395 000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa.  Genom friluftsliv och meningsfull utevistelse ges barn en stärkt relation till naturen, 
bättre hälsa och en ökad miljömedvetenhet. Forskning visar att den fria leken utomhus utvecklar 
barn både socialt och emotionellt. Naturen väcker lusten att lära och stimulerar hjärnans tillväxt. 
Barn som vistas mycket utomhus är dessutom mer koncentrerade, mindre rastlösa och drabbas mer 
sällan av infektioner.  
Verksamhet: Har till ändamål att främja en aktiv fritid och därigenom verka för folkhälsa. 

Regionövergripande verksamhet: 25 Kommuner. 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 

4. Föräldraföreningen mot narkotika, sökt bidrag 180 000 kr. 

Motivering bidrag 180 000 kr: Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa genom minskad droganvändning hos unga. 
Verksamhet: 1. Stärka föräldrar och anhöriga i det drogförebyggande arbetet genom kostnadsfria 
rådgivande samtal och informationsinsatser. 2. Stödja föräldrar och anhöriga till ungdomar med 
missbruksproblem. 3. Motverka och förebygga narkotikaanvändning och dess konsekvenser genom 



att utföra drogtester samt informera på bland annat föräldramöten, i skolklasser och på 
personalutbildningar.  
Regionövergripande verksamhet: Lokaler Malmö + Trelleborg. Anhörigstöd, rådgivande samtal till 
unga, föräldrar o närstående. Ringmöten. Föreläsningar skolor. Drogtester. 
Sökt bidrag från annan: 80 000 kr. 
 

5. Maskrosbarn – sökt bidrag 400 000 kr 
Motivering 200 000 kr. Uppstart av verksamheten i Skåne 2020. Jobbar utifrån kunskap, identitet, 
relationer och framtid. Personal fokus på utbildning suicidprevention. Fysiska stödsamtal i Malmö 
och Helsingborg samt digitala stödsamtal, stöd från kurator och barnombud. Barn upplever en 
skamproblematik kring den egna situationen. I dagsläget söker sig ett 40-tal ungdomar från 
Helsingborg, Eslöv, Höör, Ängelholm, Kristianstad till föreningens ungdomsgård i Malmö för att få ett 
annat sammanhang, delta i gemensamma middagar, i lek, spel, besöker utomhusaktiviteter, 
genomför värderingsövningar, pratar om varför de kommer till ungdomsgården. Föreningen betalar 
resor.  
Verksamhet: Ge stöd till ungdomar som har en förälder med ett missbruk, psykisk ohälsa eller som 
utsätter dem för våld. Föreningen ska också på olika sätt informera om vilka konsekvenser en 
utsatthet ger och verka för att öka kunskapen om hur missbruk, psykisk ohälsa och våld påverkar 
barns uppväxt. 
Deltar i referensgruppen ”Barn i utsatta livssituationer” som drivs av Kunskapscentrum 
barnhälsovård, Region Skåne med representanter från hela regionen för att nå ut brett med vår 
stödverksamhet och vår kunskap om målgruppen som kan komma till gagn för professionella i hela 
regionen som möter dessa barn. 
Deltar i Länsstyrelsen Skånes ANDTS-nätverk för samordning av frågor som rör alkohol, narkotika, 
dopning, spel i hela regionen. 
Hitintills haft samverkansmöten med 13 olika kommuner i Skåne, främst socialtjänst och elevhälsa. 
Dessa ska följas upp under 2021, därtill beräknar vi också att vi kommer besöka ytterligare 10 
kommuner för samverkansmöten. 
Nyligen tryckt upp 300 barnrättsboxar som under 2021 kommer att distribueras till kommuner över 
hela Skåne. Barnrättsboxarna är ett metodstöd för professionella som arbetar med Maskrosbarns 
målgrupp för att göra barn mer delaktiga i samtal som rör dem (enligt Barnkonventionen artikel 12 
om barns rätt att uttrycka sin mening i frågor som berör barnet). Vi kommer att arbeta aktivt under 
2021 för att sprida dessa till hela regionen. 
Erbjuder under hela vårterminen 2021 gratis fysiska och digitala elevföreläsningar till skolor i Skåne. 
Utskicket går ut till samtliga högstadie- och gymnasieskolor i hela regionen. 
Regionövergripande verksamhet: Stödjer barn från 11 kommuner (Malmö, Helsingborg, Landskrona, 
Vellinge, Lund, Eslöv, Höör, Kristianstad, Trelleborg, Åstorp och Svedala). Ambition är en regional 
verksamhet, medverka i nätverk och bidra med expertkunskap.  
Sökt bidrag från annan: Ja, Kavlifonden. 
 

6. Skolidrottsförbundet Skåne – sökt bidrag 393 600 kr 
Motivering 200 0000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa. Avser utbildning unga leder unga. Utbildningen ska leda till nya ledare som ska leda 
barn och unga efter skoltid i fysisk aktivitet.  
Verksamhet: Utbildar unga ledare att leda barn och unga i fysiska aktiviteter efter skoltid i lokala 
skolidrottsföreningar. Verkar för bildandet av nya skolidrottsföreningar i skånska kommuner. 
Sökt bidrag från annan: Svenska skolidrottsförbundet, kommuner, Sparbanken Skåne, RF SISU. 
 

7. Skånes Nykterhetsförbund – sökt bidrag 765 000 kr 

Motivering 285 000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa genom minskad alkoholanvändning hos unga. 



Verksamhet: Förbundet syfte är att främja helnykterhetsidén, motverka bruket av alkohol, narkotika 
och andra beroendeframkallande medel och därigenom verka för en fortgående minskning av 
alkohol- och narkotikaskadorna för att uppnå en bättre folkhälsa.  
Regionövergripande verksamhet: Beskriver verksamhet i 24 kommuner.  
Sökt bidrag från annan: JUNIS 50 000 kr 
 
Planerade insatser 2021: 
200 000 kr Planeras att ges till högstadieelever i 10 kommuner. Samarbete med teatergruppen 
Adesso och med Junis. Genom teaterföreställningen ”Bengtsson på dörren” tas ämnet ”Barn till 
missbrukare upp, hur det är att leva i en missbruksfamilj. Efter föreställningen förs ett samtal med 
eleverna och de vuxna som finns kring barnen i skolan. Erfarenheten visar att efter dessa samtal 
söker sig barnen till vuxna för att få stöd och hjälp i sin situation. För att ta bort skuldkänslor hos 
barnen, framhåller de stödjande vuxna att det inte är barnens fel att mamma eller pappa dricker. 
Juni samarbetar med stödfunktioner runt skolan som finns till hjälp för barnen. Tidigare insatser har 
haft positiva effekter på barnens välbefinnande. 
75000 kr. Föreläsningar ska erbjudas personal som arbetar med barn och ungdomar för att återge 
kunskap för att bättre kunna se och upptäcka barnens problematik och stödja dem i deras situation. 
Ett stort antal barn växer upp med vuxna som har en riskfylld alkoholkonsumtion. Corona-situationen 
kan innebära alkoholkonsumtionen ökar. Föreläsningar planeras genomföras i minst 10 kommuner i 
Skåne.  Samarbete med JUNIS för att nå förskolor med ett projekt som heter ”LUDDE”. Ludde är ett 
läromedel för personal i förskolan som möter barn i åldrarna 6 – 9 år. Materialet innebär ett verktyg 
för att prata med barn om hur det är att leva med någon som har missbruksproblem, att verka för att 
barnen mår bättre och skapa förutsättningar för goda levnadsvanor. 
10 000 kr Administrationskostnader för hantering av ovan beskrivna insatser, porto, hyror, telefon 
och datauppkoppling mm. 

 
8. Spelberoendes förening – sökt bidrag 660 000 kr. 

Motivering 300 000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa. 
Verksamhet: Förebygga och avhjälpa spelberoende och dess anhöriga i första hand genom hjälp till 
självhjälp. Sprida information om spelberoendets orsaker, konsekvenser, uttrycksformer, behandling 
och möjliga hjälpinsatser. Informera och stödja spelberoende personer, deras anhöriga samt 
informera andra berörda. Förebygga spelandets psykosociala skadeverkningar särskilt bland barn och 
ungdomar.  
Regionövergripande verksamhet: Medlemmar i Malmö, Svedala, Staffanstorp, Eslöv, Trelleborg, 
Vellinge, Helsingborg, Kävlinge, Ystad, Hässleholm, Kristianstad, Lund, Lomma, Landskrona, Bromölla. 
Fysiska möten i Malmö och Kristianstad. I övrigt digitala möten. 
Sökt bidrag från annan: Malmö stad 785 000 kr 
 

9. Suicid Zero – sökt bidrag 603 000 kr. 

Motivering 310 000 kr. Direkt satsning mot goda levnadsvanor. Skapar förutsättningar för god 
psykisk hälsa.   
Verksamhet: Suicid Zero är en ideell organisation som sedan 2013 arbetar för att radikalt minska 
självmorden i Sverige. Denna insats avser preventivt arbete suicid. Utveckla och sprida ”Livsviktiga 
snack” som fokuserar på samtalet och betydelsen av det sociala samspelet mellan vuxna och barn 
samt vikten av att tidigt träna att sätta ord på tankar och känslor. Föräldrar utbildas ge stöd i en 
dialog med barnet om att kunna sätta ord på tankar och känslor. Barnen ska härigenom bli bättre 
rustade att klara av livets utmaningar.  Samverkan med RF SISU och Länsstyrelsen. 
Regionövergripande verksamhet: Avser insats i samtliga skånska kommuner. 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 



Folkhälsoberedningen föreslår Regionala utvecklingsnämnden att 

besluta avslå ansökningar 

1. KFUM Kiosk (Kristliga Föreningen för Unga Människor Idrott och social 

kunskap) - sökt bidrag 175000 
Motivering 0 kr: Rekommenderar avslag: Uppfyller inte kriterier för ansökan.  
Verksamhet: Sysselsätta barn fysiskt och psykiskt. Få barn och ungdomar delaktiga idag som står 
utanför föreningsliv och annan organiserad verksamhet samt besöka äldre människor som behöver 
en social kontakt och fysisk rörelse.  
Regionövergripande verksamhet: Nej. Beskriver i ansökan verksamhet i Malmö och Burlöv samt 
Svedala. 
Sökt bidrag från annan: Malmö stad, Burlövs kommun, RF SiSU. 
 

2. Rädda Barnen – sökt bidrag 383 000 kr 
Motivering 0 kr: Insatsen är av tillfällig karaktär. 
Verksamhet: Arbetar för barns rättigheter. Specifika projekt, i det här avseendet Team up som ska ge 
ett ge psykosocialt välbefinnande med rörelsebaserade aktiviteter för att stärka barns 
motståndskraft. Vill i detta projekt rekrytera 14 ideella ledare som i sin tur ska identifiera unga som 
upplever hög stress och hänvisa dem till adekvat stöd. Utbildning ledare och kostnader för 
rörelsebaserad aktiviteter, tröjor samt avslut utställning konst från barnen. 
Regionövergripande verksamhet: Planerad verksamhet i minst 6 kommuner 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 

3. Somaliska freds- och skiljedomsföreningen - sökt bidrag 190 000 kr 
Motivering 0 kr. Verksamheten koncentrerad till Malmö, främst Rosengård. 
Verksamhet:  
Verka för integration i segregerade områden i Sverige. Detta sker genom kultur- och 
sportaktiviteter, läxhjälp, matlagningskurser samt praktisk hjälp med administration och 
pappersarbete. Arbeta med utvecklingsarbete i Somalia med syfte att skapa en hållbar och 
fredlig utveckling i regionen. 
Regionövergripande verksamhet: Nej.  
Sökt bidrag från annan: 10 000 kr folkbildning och aktivitetsbidrag. 
 

4. Studieförbundet vuxenskolan – dansverksamhet - Sökt bidrag 515 540 kr 
Motivering 0 kr: Handlar i första hand om metodutveckling. Andra delen avser ett genomförande, 
båda hänger ihop.  Annan evidensbaserad metod med dans finns. 
Verksamhet: Studieförbund. Ansökan avser metodutveckling, utbildning, dansverksamhet. 
Regionövergripande verksamhet: Malmö, Trelleborg och Lund. 
Sökt bidrag från annan: Sökt bidrag för samma verksamhet från utvecklingsbidraget Kultur 
 

5. Studieförbundet vuxenskolan, design jam - sökt bidrag 569 406 kr 
Motivering 0 kr. Utvecklingsprojekt, metodutveckling i dialogforum för att påverka. Inga direkta 
satsningar som ska leda till ökad psykisk hälsa eller goda levnadsvanor. Generella åtgärder, ingen 
stark koppling till den enskildes psykiska hälsa. 
Verksamhet: Studieförbund. Denna insats avser utveckling av metoden dialogforum där barn och 
unga inventerar behov och föreslår åtgärder. 
Regionövergripande verksamhet: Framkommer ej. 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 



6. Svenska muslimer för rättvisa och fred - sökt 247 000 kr 
Motivering 0 kr. Vänder sig till förtroendevalda. Söker även från Regionala utvecklingsnämnden 
bidrag avseende barn- och ungdomsorganisationer.   
Verksamhet: Verksamhet riktar sig till att skapa förändring i hela samhället, men främst till unga 
som ska leda verksamheten.  
Regionövergripande verksamhet: Malmö, Kristianstad, Lund, Höganäs, Åstorp, Helsingborg, Bjuv. 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 

7. Ungas möjligheter – sökt bidrag 400 000 kr 
Motivering 0 kr: Uppfyller inte kriterierna. Avsaknad av dokument. Framkommer inte uttalad psykisk 
effekt på hälsan eller vilka levnadsvanor som främjas.  
Verksamhet: Vill kunna erbjuda Hälsopass i Framtidsdagar både i grundskolan och på gymnasiet. 
Avser genomföra 100 hälsopass under 2021. 
Sökt bidrag från annan: Nej. 
 

8.  Verdandi (arbetarnas socialpolitiska organisation) – sökt bidrag 103 775 kr 
Motivering 0 kr. Avser fritidsaktiviteter där personal tar hand om barnen och lyssnar på dem. 
Framkommer inte uttalad psykisk effekt på hälsan eller vilka levnadsvanor som främjas.  
Verksamhet: Fritidsverksamhet riktad mot barn och ungdomar 6 – 25 år från familjer med problem 
kring droger, ekonomi, kriminalitet, spelmissbruk. Lyssnar och stöttar barn och ungdomar på olika 
sätt. 
Regionövergripande verksamhet: Avser genomföra insatser i alla kommuner. 
Sökt bidrag från annan: Ja. 


